
 
Miércoles  
28 de Mayo 

Jueves  
29 de Mayo 

Viernes  
30 de Mayo 

Desayuno   
A las 9:00h en el 

complejo. 

A las 9:00h en el 

camping. 

Mañana 

Salida a las  

-5:30h. Benasque 
(Se para en Sahún y 

Villanova) 

-6:00h. Castejón  

 
Almuerzo durante 

el viaje. 

 

 

9:30h Salida: 

10.00h Ciudad 

de las Artes y 

de las Ciencias. 
  Oceanografic 

 

9:30h.Con maletas 

en el bus, salida:   

 

11.00Hemisferic  

El principito  

 12.00 Museo 

Príncipe Felipe  

Comida 

 

Durante el viaje. 

 

Pic-nic. 

Pic-nic  en el 

parque Gulliver 
(recomendable 

pantalón largo). 

¿????????????? 

 

Tarde 

15:00h. Llegada e 

instalación 

bungalows. 

 

16:30h. Baño y 

juegos en la 

playa. 

 

19.30h. Paseo en 

barca por la 

Albufera. 
 

21:00h. Cena.  

 

16.00h Biopark. 
 

 

 

 

 

 

 

19.30 Regreso 

camping  

 

 

21:00h. Cena. 

15:00h Viaje de 

regreso a 

Benasque. 

 

 

 

 

 

 

 

 

00:00h. Llegada 

prevista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
A las familias que todavía no hayan abonado el segundo plazo del 

Viaje de Estudios, se les girará el recibo por su número de cuenta, el 
próximo martes 20 de mayo.  
 
 



  Departamento de  Educación, Universidad, 
  Cultura y Deporte 

 C.R.A. “ ALTA RIBAGORZA” 
 Escuelas de Benasque, Castejón de Sos, 
  Cerler, Laspaúles y Sahún. 
   Avda.  Luchón s/n.  
   22440   Benasque. (Huesca) 
   Teléfono y Fax:  974551180 
   www.craaltaribagorza.net 

 

CIRCULAR INFORMATIVA DEL VIAJE DE ESTUDIOS A VALENCIA. 

 

Estimadas familias: 

 

Nos ponemos en contacto con vosotras para informaros de los últimos 

detalles del viaje de fin de curso 2014: 

Os recordamos que la salida será a las 05:30h en Benasque y 06:00h 

en Castejón de Sos.  

Importante: Acudid 15 minutos antes para cargar las maletas en 

el autobús.   Se ruega máxima puntualidad.  

 

RECOMENDAMOS LLEVAR: 

-  Fotocopia de la tarjeta sanitaria (la recogerá el tutor/a previo a la 

salida) 

-  Ropa y calzado cómodo para tres días, mudas, gorra y bañador.  

-  Bocadillos para el desayuno, comida y merienda del miércoles. 

-  No hay que llevar saco de dormir ni toalla de  ducha. 

- Bolsa de aseo y crema solar. 

-  Chanclas y toalla de piscina. 

- Pijama. 

- Bolsa para ropa sucia. 

- En el caso de que lleven móvil, cada responsable lo recogerá y su uso 

será exclusivamente durante la hora de las cenas. Se ruega 

identificarlo con una etiqueta donde se indique el nombre y el PIN. 

 

DINERO: 

 Todos los gastos están incluidos en el precio inicial. Si alguien lleva 

dinero extra, será para sus caprichos (recomendamos como cantidad 

orientativa 20 €). 

 

Ante cualquier duda recomendamos os remitáis a los tutores. Con 

antelación se informará a los/as alumnos/as quién será su profesor de 

referencia. 

 

NOTA: SE RUEGA QUE SI HAY ALGÚN NIÑO/A ALÉRGICO A ALGÚN 

MEDICAMENTO, COMIDA O NECESITE SEGUIR TRATAMIENTO 

MÉDICO, SE AVISE AL TUTOR/A O RESPONSABLE. 


